平成 20 年 11 月 18 日

各  位
会  社  名      マ ツ ダ 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  井 巻 久 一
コード番号 ７２６１
問 合 せ 先      広 報 本 部 長  見 立 和 幸

TEL. 東京(03)3508-5056
   広島(082)282-5253

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、平成 20 年 11 月 18 日の取締役会決議により、会社法第 165 条第 3 項の規定により読

み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式を取得することとしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由
  当社の主要株主であるフォード モーター カンパニーが保有する当社株式を一部売却するに

際して、資本政策の柔軟性、機動性を確保することを可能とするため。

２．自己株式取得の内容
（１）取得する株式の種類  当社普通株式

（２）取得する株式の総数  96,802,000 株（上限）

                （発行株式総数（自己株式を除く）に対する割合 6.87％）

（３）株式の取得価額の総額 179 億円（上限）

（４）取得する方法  東京証券取引所における市場買い付け

（５）取得する日   平成 20 年 11 月 19 日

（ご参考）

 平成 20 年 9 月 30 日時点の自己株式の保有状況

  発行済株式総数（自己株式を除く） 1,408,395,543 株

  自己株式数      10,113,856 株

以 上